
         
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το αριθ.28/30-11-2020 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης  συνεδρίασης του δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 175                 Περίληψη   

Έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Ξάνθης 
έτους  2021 

Στην Ξάνθη σήμερα 30 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 16:00, συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32597/26-11-
2020 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου Ιωάννη Μπούτου και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους, 
την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του 
Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου ληφθούν αποφάσεις επί των 
παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 38 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Μπούτος Ιωάννης 
2. Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3. Ανταμπούφης Νικόλαος 
4. Ασκαρίδης Ηλίας 
5. Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
7. Γουναρίδης Στυλιανός 
8. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
9. Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
10. Ελευθεριάδης Απόστολος 
11. Ζερενίδης Ιωάννης 
12. Ηλιάδης Θωμάς 
13. Ιγιαννίδης Στέφανος 
14. Καλογερής Γεώργιος 
15. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
16. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
17. Καφφετζής Κωνσταντίνος 
18. Λύρατζης Πασχάλης  
19. Μελισσόπουλος Σάββας 
20. Μπαντάκ Σιαμπάν 

21. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
22. Παπά Σοφία 
23. Παπαδάκης Θεοφάνης 
24. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
25. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26. Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
27. Παπαχρόνης Ιωάννης 
28. Παυλίδου Ελισάβετ 
29. Σπανίδης Μιχαήλ 
30. Σαββίδης Ματθαίος 
31. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
32. Ταρενίδης Παναγιώτης 
33. Τοπ Σινάν  
34. Τσαρεκτσή Τζενάν 
35. Τσακιρίδης Αφεντούλης 
36. Φανουράκης Εμμανουήλ 
37. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
38. Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

 
 

  
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2. Χασάν Ογλού Φερτούν  
3. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

 
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης και οι Πρόεδροι της 
Κοινότητας Δαφνώνος Σπυρίδων Χωραφάς και της Κοινότητας Σταυρούπολης Αναστάσιος Συμεωνίδης. 
 
 

Ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βογιατζής, προσήλθε στην συνεδρίαση μετά τη ψήφιση του 
18ου θέματος, το οποίο προτάθηκε και συζητήθηκε στην θέση του 6ου θέματος.  

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 18ο θέμα το οποίο προτάθηκε και συζητήθηκε  στη 
θέση του 6ου θέματος, την αριθμ.πρωτ.31807/17-11-2020 εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής η 
οποία έχει ως εξής: 

« Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 208 του ν.3463/2006 και του άρθρου 63 του ν.3852/2010, 
σας διαβιβάζουμε την αριθμ. 9/09-11-2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, η 
οποία καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα Δήμου Ξάνθης έτους 
2021, προκειμένου για την έγκρισή του». 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ.9/2020 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής σύμφωνα με την οποία καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό  
Πρόγραμμα του Δήμου Ξάνθης έτους 2021 

Επακολούθησε συζήτηση, στην οποία τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τους δημοτικούς 
συμβούλους, οι οποίες απαντήθηκαν από τον Δήμαρχο Ξάνθης, τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών 
Υπηρεσιών και τη δ/ντρια των τεχνικών υπηρεσιών και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, 
βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονικό αρχείο που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο» 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος μεταξύ άλλων στην τοποθέτησή του, δήλωσε ότι θα 
καταψηφίσει διότι: Σε αυτό το τεχνικό πρόγραμμα που δεν έχει καμία σχέση με τα όνειρα που 
ακούσαμε προηγουμένως θα πούμε όχι αυτό δυστυχώς δεν είναι τεχνικό πρόγραμμα, αυτό δεν είναι 
καν όνειρο οι περισσότερες εξαγγελίες που ακούσαμε ήτανε του στυλ θα κάνουμε , θα πάρουμε, θα 
δώσουμε δεν τα αποτυπώνουμε αυτά μέσα στο τεχνικό πρόγραμμα αυτό που αποτυπώνετε είναι τα 
περισσότερα είναι έργα μελέτες από το προηγούμενο τεχνικό πρόγραμμα  το οποίο είναι επίσης από τι 
προ, προ προηγούμενο  τεχνικό πρόγραμμα, ότι είχαμε οραματιστή, σχεδιάσει, ξεκινήσει επί της δίκης 
μας θητείας. Και όλα αυτά και για αυτά ακόμα η απορροφητικότητα είναι μειωμένη  κατά 1/3. Ακόμα 
και αυτά τα έργα που προβλέπονταν να ολοκληρωθούν μέσα στην προηγούμενη περίοδο 
παρουσιάζουν σημαντικές καθυστερήσεις, αναβλητικότητα και ποια έργα τα οποία ήταν στο τεχνικό 
πρόγραμμα από τις προηγούμενες περιόδους έχουν εξαφανιστεί τελείως. Έχουν εξαφανιστεί εγγραφές 
μέσα από το τεχνικό πρόγραμμα, προτάσεις όπως, η πρόταση του Σαββίδη για τα πάρκινγκ εκεί στο 
Αμοιρίδιο. Για το 2020 η δική μας απορροφητικότητα αυτής της περιόδου δηλαδή, ότι συμπληρώσαμε 
στο παλιό  τεχνικό πρόγραμμα είναι αρνητική, είναι μείον δέστε τι καινούργιο μπήκε στο  τεχνικό 
πρόγραμμα του 20 και θα δείτε λοιπόν τι απορροφητικότητα θα έχει μηδέν, τίποτα. Δεν υπάρχει 
τίποτα εισάγονται επίσης στο  τεχνικό πρόγραμμα εγγραφές που δεν αφορούν έργα αλλά προμήθειας 
για να παρουσιαστεί πλασματικά απορροφητικότητα. Το νέο προτεινόμενο  τεχνικό πρόγραμμα 
παρουσιάζει ένα συνολικό τέλμα δεν θα κινηθεί τίποτα, μακάρι να κινηθεί τσάμπα τα έξοδα που 
κάναμε σαν Δήμος για ταξίδια στις Βρυξέλλες και παντού, δεν βλέπουμε τίποτα να έρχεται από έξω, 
δεν βλέπουμε ως  επιλογή της Διοίκησης τίποτα σχετικά με το κυκλοφοριακό και την κυκλοφοριακή 
μελέτη που παραλάβαμε και τις παρεμβάσεις που έπρεπε να γίνουν, δεν βλέπουμε τίποτα σχετικά με 
τους ποδηλατοδρόμους, δεν βλέπουμε τίποτα σχετικά με το ρυθμιστικό σχέδιο με την Παλιά Πόλη, 
δεν βλέπουμε να υπάρχει πρόβλεψη για ελεγχόμενη στάθμευση και καινούργιους χώρους στάθμευσης. 
Αλλά ακόμα και η εξαγγελλία του Δημάρχου για την προβλεπόμενη από την κυκλοφοριακή μελέτη 
διάνοιξη οδού στην κεντρική Πλατεία και αυτή έχει  εγκαταλειφθεί, μηδαμινή και ελάχιστη η 
πρόβλεψη για τους Οικισμούς και τις Κοινότητες  του Δήμου μας. Παρότι υπάρχουν επανειλημμένα 
αιτήματα των Προέδρων των Κοινοτήτων. Όπως για παράδειγμα της Κοινότητας Δαφνώνα, αλλά και 
συνολικά σε όλους του οικισμούς του Δήμου και ιδιαίτερα στους οικισμούς, όχι της πόλης της 
Σταυρούπολης στους οικισμούς της Σταυρούπολης, αλλά και τον Κιμμερίων και του Ευμοίρου. Με 
αυτό το  τεχνικό πρόγραμμα το οποίο είναι καταδικασμένο, όπως ήταν καταδικασμένο και το περσινό 
να αποτύχει γιατί αποδείχθηκε  ότι έχει αποτύχει γιατί είναι αρνητικές όλες οι καινούργιες εγγραφές οι 
οποίες μπήκαν. Και αυτό λοιπόν δεν έχει καμία σχέση με το όνειρο του Δημάρχου εμείς θα το 
καταψηφίσουμε.  

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Δημοσθένης Γεωργιάδης, Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Ιωάννης 
Παπαχρόνης, Βασίλειος Παπαδόπουλος, Αφεντούλης Τσακιρίδης δήλωσαν παρόν.      
Οι σύμβουλοι κοινότητας Σπυρίδων Χωραφάς  – Πρόεδρος Κοινότητας Δαφνώνος δήλωσε παρόν και 
ο Αναστάσιος Συμεωνίδης – Πρόεδρος Κοινότητας Σταυρουπόλεως ψήφισε Υπέρ. 

                           
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει το τεχνικό πρόγραμμα Δήμου Ξάνθης έτους 2021 ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



Κωδικός 
Λογαριασμού 

Περιγραφή Προυπ/σμός ή 
Σύμβαση 

Πρόβλεψη 
πληρωθέντων 
έως 31.12.20 

Πίστωση 
2021 

    

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΦ. ΑΝ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 2014-2020 

          

02.64.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης και 
αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης κοινού και γραφεία - 
προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

1.662.724,08 1.219.450,07 443.274,01     

02.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

1.357.437,56 695.627,63 187.232,77     

  ΣΥΝΟΛΟ     630.506,78     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ & ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

          

02.15.6474.02 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)            

4.246.445,94 3.538.028,80 708.417,14     

  Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2018-2019 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)                  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

3.462.501,71 0,00 3.462.501,71     

  Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2018-2019 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)     ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

150.000,00 70,00 149.930,00     

  Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2018-2019 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020)      ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ 

150.000,00 0,00 150.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ     4.470.848,85     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ           

02.64.7331.02 Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας 
Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης (Υπ. Υποδομών & 
Μεταφορών) 

    843.000,00     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ           

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



02.64.7331.01 Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, 
συντήρηση σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων για την 
αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δ. Ξάνθης (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

490.345,25     
440.200,00+                

50.145,25 

  440.200,00     

02.64.7413.01 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών 
δημοπράτησης και υλοποίηση μέτρων και μέσων 
πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του 
Δήμου Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

742.212,32  
69.440,00+                   
672.772,32 

0,00 69.440,00     

02.64.7326.02 Κατασκευή ραμπών & χώρων υγιεινής για την πρόσβαση 
και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε δέκα επτά (17) σχολικές 
μονάδες του Δήμου Ξάνθης(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

53.320,00 0,00 53.320,00     

02.61.7331.02 Έργα αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

    979.200,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     1.542.160,00     

  Προμήθεια εξοπλισμού καταφυγίου αδέσποτων ζώων 
Δήμου Ξάνθης(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

150.109,19   150.109,19     

  ΣΥΝΟΛΟ      1.692.269,19     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ           

02.15.6474.14 Δαπάνες Δήμου Ξάνθης στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής 
Εβδομάδας Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

    8.500,00     

02.30.7425.01 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας Δήμου Ξάνθης 
(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

    86.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ      94.500,00     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

LEADER           

02.69.7326.01 Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου Τουριστικής 
Υποδοχής για την πληροφόρηση των επισκεπτών της 
κοιλάδας του Νέστου (CLLD LEADER) 

145.831,44 0,00 145.831,44     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

BLACK SEA BASIN 2014-2020           

02.15.6474.09 Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 BUSINESS 
EXCELLENCE IN TOURISM (EXCELTOUR) 

133.900,00 0,00 133.900,00     

02.15.6474.10 Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR II (BLACK 
SEA BASIN 2014-2020) 

126.330,00 84.758,58 41.571,42     

02.15.6474.13 Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης 
Θάλασσας - Ecotourism net in Black Sea Region 
(Acronym: Ecotour - Net) (BLACK SEA BASIN 2014-2020) 

120.138,00 20.000,00 100.138,00     

  ΣΥΝΟΛΟ      275.609,42     

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-
2020 

          

02.69.6474.01 Κοινό Σύστημα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων για 
Μακροπρόθεσμη Αποδοτικότητα (WRESTLE) - 
(INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 2014-2020) 

136.479,68 22.556,62 113.923,06     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΣΑΤΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ           

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ)                                                                          
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ Δ.Ε. 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ                                                         
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

590.543,27 0,00 590.543,27     

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών 
και βελτίωση βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

1.825.000,00 0,00 1.825.000,00     

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου 
Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

99.020,78 74.328,20 24.692,58     

02.30.7412.06 Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 10.437,25 0,00 10.437,25     

02.30.7412.01 Ηλεκτρομηχανολογικές μελέτες κολυμβητηρίου Δήμου 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

27.079,74 0,00 27.079,74     

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου σύνδεσης 
Παλιάς & Νέας Χρύσας (ΣΑΤΑ) 

118.135,84 0,00 118.135,84     

02.30.7413.01 Μελέτη ανάπλασης & βελτίωσης οδικής ασφάλειας 
λεωφόρου Στρατού (ΣΑΤΑ) 

210.479,86 0,00 210.479,86     

  Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών 
δημοπράτησης και υλοποίηση μέτρων και μέσων 
πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές μονάδες του 
Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

742.212,32  
69.440,00+                   
672.772,32 

  672.772,32     

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ)     150.000,00     

02.15.6261.03 Εργασίες βελτίωσης & αποκατάστασης του κολυμβητηρίου 
Δήμου Ξάνθης ΦΑΣΗ Β (ΣΑΤΑ) 

    280.000,00     

  Κατασκευή πεζογέφυρας & διαμόρφωσης κόμβου 
σύνδεσης Παλιάς & Νέας Χρύσας (ΣΑΤΑ) 

    100.000,00     

  Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας λεωφόρου 
Στρατού (ΣΑΤΑ) 

    100.000,00     

  Διαμόρφωση και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας τεσσάρων (4) 
σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ) 

    150.000,00     

  Ανάπλαση και βελτίωση οδικής ασφάλειας οδού 
Σάρδεων(ΣΑΤΑ) 

    150.000,00     

  Έργο οριοθέτησης χειμάρρων Κιμμερίων(ΣΑΤΑ)     30.000,00     

02.30.7322.01 Δημιουργία θεματικού πάρκου στη Σταυρούπολη (ΣΑΤΑ)     100.000,00     

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



02.30.7322.02 Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ)     70.000,00     

02.30.7323.07 Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου Δ. Ξάνθης 
με την Ε.Ο. αρ.14 στην Χ.Θ.51 +580 (ΣΑΤΑ) 

    65.000,00     

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ)     111.608,80     

02.30.7333.01 Βελτίωση βατότητας οδού από τα Κιμμέρια μέχρι τη θέση 
"Λιβάδι" Δ.Κ. Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης Τμήμα Α (ΣΑΤΑ) 

    200.000,00     

02.35.7322.01 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)     150.000,00     

  Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην οδό Εθελοντή 
Αιμοδότη και στην οδό Α. Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ) 

    160.000,00     

  Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 12 Αποστόλων(ΣΑΤΑ)     70.000,00     

  Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου(ΣΑΤΑ)     100.000,00     

  Ανάπλαση αλσυλλίου Ευμοίρου(ΣΑΤΑ)     80.000,00     

  Κατασκευή γέφυρας στον Δαφνώνα (ΣΑΤΑ)     80.000,00     

  Αποπεράτωση υπόγειου σταθμού αυτοκινήτων στο 
αθλητικό κέντρο 'ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ'(ΣΑΤΑ) 

    145.000,00     

  Μελέτες για την αποκατάσταση της λειτουργίας του 
κλειστού διώροφου υπογείου δημοτικού Parking οδού Κ. 
Μπένη (ΣΑΤΑ) 

    10.000,00     

  Εργασίες για την αποκατάσταση της λειτουργίας του 
κλειστού διώροφου υπόγειου δημοτικού parking οδού Κ. 
Μπένη (ΣΑΤΑ) 

    80.000,00     

  Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου στη συμβολή των 
οδών Βενιζέλου-4ης Οκτωβρίου-Γκίφχορν  (ΣΑΤΑ) 

    25.000,00     

  Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου στην είσοδο του 
οικισμού Καλλιθέας (ΣΑΤΑ) 

    25.000,00     

  Μελέτη για τη διαμόρφωση κόμβου Θ. Δούκα - Αν. 
Παπανδρέου - επ. οδού Ξάνθης / Μαγγάνων (ΣΑΤΑ) 

    50.000,00     

  Μελέτη δημοτικού σχολείου Κιμμερίων(ΣΑΤΑ)     80.000,00     

  Μελέτη νηπιαγωγείου Ευμοίρου(ΣΑΤΑ)     50.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     6.090.749,66     

02.30.6474.01 Δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για θέματα 
αστικών αποβλήτων (ΣΑΤΑ) 

    25.000,00     

02.30.7413.07 Συλλογή στοιχείων για τον σχεδιασμό και την οργάνωση 
υλοποίησης των αρμοδιοτήτων των δήμου επί των αστικών 
στερεών αποβλήτων (ΣΑΤΑ)  

    24.700,00     

02.30.7135.01 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων (ΣΑΤΑ)     300.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     349.700,00     

  ΣΥΝΟΛΟ     6.440.449,66     

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ           

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)     185.997,45     

02.15.7331.03 Επισκευή & Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων - Αντικατάσταση 
κουφωμάτων σε σχολεία του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

593.476,40   
229.847,01+                    

363.629,39 

0,00 229.847,01     

02.15.7413.05 Μελέτη διαμόρφωσης και ρυθμίσεις οδικής ασφάλειας 
τεσσάρων (4) σχολικών δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

161.216,59 0,00 161.216,59     

  Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του 
σχολικού συγκροτήματος των 2ου & 3ου Γυμνασίων 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

345.271,44 0,00 345.271,44     

02.30.7411.07 Μελέτες για τη νομιμοποίηση του 2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης και για 
την αποκατάσταση των εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

    120.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     856.335,04     

  ΣΥΝΟΛΟ     1.042.332,49     

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗΣ 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ           

02.15.7331.05 Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την επισκευή, 
συντήρηση σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων για την 
αναβάθμιση των σχολικών μονάδων του Δ. Ξάνθης 

490.345,25     
440.200,00+                

50.145,25 

0,00 50.145,25     

02.15.6672.03 Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης, ψύξης και 
αερισμού και αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού του 
αγωνιστικού χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου 
"Φίλιππος Αμοιρίδης" 

800.023,20 0,00 800.023,20     

02.30.7411.01 Ενημέρωση αρχιτεκτονικής μελέτης του διατηρητέου κτιρίου 
του πρώην δημαρχείου με νέα δεδομένα αποτυπώσεων-
στατικών & έκθεση τεκμηρίωσης προσβασιμότητας 
Α.Μ.Ε.Α. 

5.379,12 0,00 5.379,12     

02.15.7331.01 Προμήθεια εξοπλισμού και αντικατάσταση κουφωμάτων 
του δημοτικού κολυμβητηρίου δήμου Ξάνθης 

265.340,16 0,00 265.340,16     

02.15.7411.01 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου Ξάνθης 

99.233,75 0,00 99.233,75     

02.15.7311.02 Εργασίες αποκατάστασης των αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Δήμου Ξάνθης 

    140.000,00     

02.15.7331.09 Επισκευή & Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων   Αντικατάσταση 
κουφωμάτων σε σχολεία του Δήμου Ξάνθης  

593.476,40   
229.847,01+                    

363.629,39 

  363.629,39     

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 1.762.040,00 0,00 1.762.040,00     

02.30.7413.05 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού 
Σάρδεων 

130.913,47 0,00 130.913,47     

02.30.7413.10 Μελέτη οριοθέτησης χειμάρρων Κιμμερίων  340.752,15   100.000,00     

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



  Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας του 
κτιρίου Στέγης Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης 

335.747,61   100.000,00     

  Ρυθμιστικό σχέδιο ελέγχου κυκλοφορίας στον οικισμό 
Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης 

 
  20.000,00     

02.15.7411.02 Μελέτη για την κατασκευή κτιριακών υποδομών 
αθλητισμού-πολιτισμού στην πόλη της Ξάνθης 

    50.000,00     

02.30.7411.04 Μελέτη αποκατάστασης της Δημοτικής Αγοράς Ξάνθης      100.000,00     

02.30.7411.05 Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας καπναποθήκης 
της οδού Καπνεργατών 

    261.512,87     

02.30.7412.03 Έρευνα αξιοποίησης του Παλιού Λατομείου στη Χρύσα     10.000,00     

  Αποκατάσταση θέρμανσης και φωτισμού του αθλητικού 
κέντρου ΔΑΚ ΑΣΠΙΔΑ 

    200.000,00     

02.15.7326.01 Δημιουργία χώρων άθλησης στη Σταυρούπολη     40.000,00     

02.30.7311.01 Κατασκευή αμφιθεάτρου στο 2ο Λύκειο Ξάνθης     50.000,00     

02.30.7321.03 Κατασκευή νέου Παιδικού Σταθμού     100.000,00     

02.30.7321.04 Δημιουργία Παιδικού Σταθμού στη Σταυρούπολη     100.000,00     

02.30.7323.05 Διάνοιξη οδού Παναγίας στον οικισμό Σαμακώβ     20.000,00     

02.30.7325.03 Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού Κοινότητας 
Κομνηνών 

    20.000,00     

02.45.7321.01 Κατασκευή έργων υποδομής στα Κοιμητήρια Ξάνθης     55.000,00     

02.45.7321.02 Έργα αποκατάστασης κοιμητηρίων Κοινότητας Πασχαλιάς     30.000,00     

02.30.7112.01 Αγορά οικοπέδων στη Σταυρούπολη για τη δημιουργία 
χώρων στάθμευσης και παιδικής χαράς 

    130.000,00     

02.30.7323.08 Αποζημιώσεις και έργα αποκατάστασης/ διάνοιξης οδού 
Σκρα 

    20.000,00     

02.30.7326.03 Αποζημίωση και έργα αποκατάστασης κοινόχρηστου 
χώρου στο χώρο της λαϊκής αγοράς 

    60.000,00     

  Μελέτες αποκατάστασης όψεων διατηρητέων κτιρίων     40.000,00     

  Δημιουργία σύγχρονου τεχνολογικά Κέντρου Τουριστικής 
Υποδοχής για την πληροφόρηση των επισκεπτών της 
κοιλάδας του Νέστου 

    10.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     5.133.217,21     

02.30.7413.12 Υπηρεσίες για την διερεύνηση των δυνατοτήτων σύστασης 
ενεργειακής κοινότητας από φορείς του Δήμου Ξάνθης-
Ενεργειακός σχεδιασμός Δήμου 

60.054,19 0,00 60.054,19     

02.70.7135.02 Προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου 
LED & προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED εξοικονόμησης 
ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό. 

2.961.259,50 37.200,00 456.268,36     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     516.322,55     

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη σύνταξη & 
έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στον οικισμό 
Κιμμερίων του Δ. Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου 
ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων δόμησης αυτού  

6.644,03 4.641,00 2.003,03     

02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης & εκπόνηση 
Πράξης εφαρμογής στις περιοχές Πέρα Αμπέλια-  Π 
.Τσαλδάρη - Γυμναστηρίου Δήμου Ξάνθης 

157.600,09 82.338,71 10.000,00     

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & Πράξης Εφαρμογής 
στις περιοχές επέκτασης του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού Πύργου, 
Λαχονόκηποι & Σιδ. Σταθμού 

155.374,33 71.225,00 10.000,00     

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ Δήμου 
Ξάνθης 

443.236,79 371.230,55 72.006,24     

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Λευκού 
Πύργου του Δήμου Ξάνθης 

8.597,70 0,00 8.597,70     

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα 
Αμπέλια με πανεπιστημιούπολη 

5.950,00 0,00 5.950,00     

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 
Τσιμισκή από οδό Μιαούλη έως λεωφόρο Στρατού  

12.440,00 0,00 12.440,00     

02.40.7413.01 Μελέτη περιβαλλοντικής αδειοδότησης των έργων της 
διευθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα Αμπέλια με 
Πανεπιστημιούπολη 

    5.000,00     

02.40.7413.03 Ίδρυση τριγωνομετρικού και πολυγωνομετρικού δικτύου 
πόλης Ξάνθης  

    200.000,00     

02.40.7413.05 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Πέρα 
Αμπέλια - Π. Τσαλδάρη - Γυμναστηρίου του Δήμου Ξάνθης 

    9.000,00     

02.40.7413.06 Πολεοδομική μελέτη και εκπόνηση πράξης εφαρμογής στην 
Κοινότητα Κιμμερίων 

    15.000,00     

02.40.7413.07 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης - αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 4ης 
Οκτωβρίου 

    15.000,00     

02.40.7413.08 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην Καλλιθέα  

    15.000,00     

02.40.7413.09 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 
Ακρίτα 

    15.000,00     

02.40.7413.11 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή 
"Δροσερό" του Δήμου Ξάνθης, για έγκριση τοπικού 
ρυμοτομικού (χώρος εκπαίδευσης) 

    6.500,00     

02.40.7413.17 Μελέτες υλοποίησης ορίων οικισμών κάτω των 2000 
κατοίκων 

    12.000,00     

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ



  Συμβουλευτικές - υποστηρικτικές υπηρεσίες για την 
ολοκλήρωση της τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου 
στον οικισμό παλιννοστούντων ομογενών στην Εκτενεπόλ 

23.885,19   23.885,19     

  ΣΥΝΟΛΟ Δ/ΝΣΗΣ ΔΟΜΗΣΗΣ     437.382,16     

  ΣΥΝΟΛΟ      6.086.921,92     

 
 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι: Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Θωμάς Ηλιάδης, Κυριάκος Παπαδόπουλος, Παναγιώτης Ταρενίδης για τους ανωτέρω 
λόγους που βρίσκονται στο ιστορικό μέρος της απόφασης, Σάββας Μελισσόπουλος, Γεώργιος Καλογερής, Θεοφάνης Παπαδάκης, Παναγιώτης Σταυρακάρας, 
Ειρήνη Χαριτωνίδου διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, το τεχνικό πρόγραμμα είναι φτωχό, ελλιπές και καταδικάζει την πόλη, Πασχάλης Λύρατζης, 
Κωνσταντίνος Καφφετζής και Σοφία Παππά  διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, βαδίζουμε με την δημοτική αρχή διαφορετικούς δρόμους, εμείς 
βαδίζουμε στους δρόμους της πραγματικότητας και η δημοτική αρχή στο δρόμο των ονείρων. Γεώργιος Χατζηθεοδώρου, Νικόλαος Ανταμπούφης, Βασιλική – 
Ανδρονίκη Παπαϊωάννου  διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, γιατί είναι ένα αναχρονιστικό μη αναπτυξιακό τεχνικό πρόγραμμα που καταδικάζει την 
πόλη. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                               (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές 17-12-2020 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
α.α. 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΛΞΩΚ8-1ΚΘ


		2020-12-21T09:20:16+0200
	Athens




